[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
 РУХАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 17.05.2018  №47-р

с.Ершичи
Ершичский район

Смоленская область

	О первоочередных мерах по подготовке  жилищно - коммунального хозяйства и  объектов социальной сферы Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области к работе в осенне-зимний период 2019/2020 годов

В целях обеспечения своевременной подготовки жилищно-коммунального хозяйства и объектов социальной сферы Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области к работе  осенне-зимний период 2019/2020 годов:
     1. Утвердить штаб по подготовке жилищно-коммунального хозяйства и объектов социальной сферы Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области к работе в осенне-зимний период 2019/2020 годов в следующем составе:
- М.В.Пядин – глава муниципального образования Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, руководитель штаба;

    Члены штаба:

- Г.И.Прусов – директор МБОУ «Руханская средняя школа»;

- И.В.Титов – директор МБОУ «Корсиковская основная школа»;
- Т.Н.Москалькова – директор МБОУ «Сукромлянская основная школа»;
- В.В.Ремнев – ведущий специалист администрации Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области.

           2. На заседании штаба по подготовке жилищно-коммунального хозяйства и объектов социальной сферы Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области к работе  в осенне-зимний период 2019/2020 годов утвердить план необходимых мероприятий.
            3. Штабу по подготовке жилищно-коммунального хозяйства и объектов социальной сферы Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области к работе в  осенне-зимний период 2019/2020 годов в срок до 01.09.2018г. провести проверку выполнения плана мероприятий, выявление и устранение недостатков.

  4.  Утвердить план мероприятий по подготовке учреждений Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области  к осенне-зимнему отопительному сезону 2019/2020 годов. (прилагается)
  5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  муниципального образования

Руханского сельского поселения
Ершичского района Смоленской области                                     М.В.Пядин
  Утвержден

распоряжением Администрации
Руханского сельского

поселения Ершичского района

Смоленской области
от 17.05.2019 № 47-р
ПЛАН

мероприятий по подготовке учреждений Руханского сельского поселения к осенне-зимнему отопительному сезону 2019/2020 годов
	№ п/п
	Наименование

объекта
	Необходимые мероприятия
	 Срок испол-нения
	Ответст-венные
	заплани-рованные финансо-вые средства

	1.
	Администрация

Руханского

с/поселения Ершичского района Смоленской области
	1. Косметический ремонт внутри здания администрации.
	 июль-август

	Глава муниципаль-ного образования
	-

	2.  Проверка противопожарных гидрантов с участием представителя МЧС
	апрель - сентябрь
	Глава муниципаль-ного образования
	-

	3. Обследование системы уличного освещения.
	август-сентябрь
	Глава муниципаль-ного образования
	-

	2.
	МБОУ Руханская СОШ;

Корсиковская ООШ;

Сукромлянская ООШ.
	1.  Косметический ремонт внутри здания школы
	 Июль-август
	Директор

МБОУ Руханская СОШ;

Корсиковская ООШ;

Сукромлянская ООШ.
	-

	 2.  Ремонт фундамента вокруг здания школы
	 Июль-август
	Директор

МБОУ Руханская СОШ;

Корсиковская ООШ;

Сукромлянская ООШ.
	-

	3.  Ремонт оборудования в котельной
	 Июль-август
	Директор

МБОУ Руханская СОШ;

Корсиковская ООШ;

Сукромлянская ООШ.
	-

	3.
	Сукромлянский СДК, Руханский СДК,

Корсиковский СДК
	1. Ремонт кровли здания, крыльца.
	июнь-июль
	Заведующий СДК

	-

	2. Косметический ремонт внутри здания СДК
	июнь-июль
	Заведующий СДК
	-

	4.
	Сукромлянская библиотека;

Корсиковская библиотека;

Кардовская библиотека;

Руханская библиотека;

Егоровская библиотека
	1.Заготовка топлива
	июль-август
	Заведующий библиотекой
	-

	5.
	Система водоснабжения на территории Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
	Осмотр и ремонт системы холодного водоснабжения на территории Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
	август-сентябрь
	Глава муниципального образования Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
	319130 рублей